
Inhalt

7

11
14
16
19
22
25

31
33
37
40

43
45

49
52
54
56
59
62

67
70
72

Vorwort

Die letzten Patrone
Ritter der Beständigkeit: Das Alt Luxemburg
Der Rosenkavalier: Das Heising
Der Altmeister: Rockendorf's Gourmet-Restaurant
Urlaub an der Bülowstraße: Das Centro Sud
Keines jeden Kunst: Ana e Bruno

Meine kleine Welt
Iss zum Abschied einen Hering: Das Kopenhagen
Denkmal des guten Geschmacks: Der Kempinski-Grill 
Kaviar und Käffchen: Der Imbiss Gourmet Paul Bocuse 
im KaDeWe
Doppelrahmstufe: Das Zlata Praha
Ein Glas auf Willy Brandt: Das Trio

Der Osten
Unter Platten träumen: Das Calypso
Panke-Schwaben: Das Prinzipium
Segen der Erdigkeit: Carmen's Restaurant
Wo die schweren Autos parken: Das Astoria
Club Brandenburg: Das Windspiel

Die Restos
Wo man hingeht: Die Weltbühne
Wo man nicht mehr hingeht: Die Weltbühne,
18 Monate später

http://d-nb.info/965815226


75
78
81

87
89
91
94
97

100

105
108
110
113
115
118

123
126
129
132
135
137

140

143

Wir müssen leider draußen bleiben: Die Paris Bar 
Apres-Ski am Prenzelberg: Das Treviso 
Saisonköche: Das Borchardt

Bei den Wilden
Gebremster Schaum: Das Vau
Ziege zum Mitnehmen: Das Carib
Lieben Sie Schwarte? Das E.T. A. Hoffmann
Die gebotene Schärfe: Das Tai Ji
Das Ende der Bescheidenheit: Die Enoteca Reale

Politische Platte
Bulettenrepublik: Das Restaurant im Reichstag 
Schattenkabinett: Das Restaurant Paris-Moskau 
Volksvergrätzung: Das Theodor Tücher
Scheckbuchdiplomatie: Das First Floor 
Bürgerbegehren: Die Ständige Vertretung

Der neue Markt
Geht nicht, gibt's nicht: Das Lorenz Adlon
Insel der Bodenständigen: Das Aigner
Wir können auch anders: Das Margaux
Kirchenasyl: Das Refugium
Passt schon: Das Cafe Einstein Unter den Linden

Anschriften

Die Autoren


