

Inhalt

7	Vorwort
11	Die letzten Patrone
14	Ritter der Beständigkeit: Das Alt Luxemburg
16	Der Rosenkavalier: Das Heising
19	Der Altmeister: Rockendorf's Gourmet-Restaurant
22	Urlaub an der Bülowstraße: Das Centro Sud
25	Keines jeden Kunst: Ana e Bruno
31	Meine kleine Welt
33	Iss zum Abschied einen Hering: Das Kopenhagen
37	Denkmal des guten Geschmacks: Der Kempinski-Grill
40	Kaviar und Käffchen: Der Imbiss Gourmet Paul Bocuse im KaDeWe
43	Doppelrahmstufe: Das Zlatá Praha
45	Ein Glas auf Willy Brandt: Das Trio
49	Der Osten
52	Unter Platten träumen: Das Calypso
54	Panke-Schwaben: Das Prinzipium
56	Segen der Erdigkeit: Carmen's Restaurant
59	Wo die schweren Autos parken: Das Astoria
62	Club Brandenburg: Das Windspiel
67	Die Restos
70	Wo man hingeht: Die Weltbühne
72	Wo man nicht mehr hingeht: Die Weltbühne, 18 Monate später

75	Wir müssen leider draußen bleiben: Die Paris Bar
78	Après-Ski am Prenzelberg: Das Treviso
81	Saisonköche: Das Borchardt
87	Bei den Wilden
89	Gebremster Schaum: Das Vau
91	Ziege zum Mitnehmen: Das Carib
94	Lieben Sie Schwarze? Das E.T.A. Hoffmann
97	Die gebotene Schärfe: Das Tai Ji
100	Das Ende der Bescheidenheit: Die Enoteca Reale
105	Politische Platte
108	Bulettenrepublik: Das Restaurant im Reichstag
110	Schattenkabinett: Das Restaurant Paris–Moskau
113	Volksvergrätzung: Das Theodor Tucher
115	Scheckbuchdiplomatie: Das First Floor
118	Bürgerbegehren: Die Ständige Vertretung
123	Der neue Markt
126	Geht nicht, gibt's nicht: Das Lorenz Adlon
129	Insel der Bodenständigen: Das Aigner
132	Wir können auch anders: Das Margaux
135	Kirchenasyl: Das Refugium
137	Passt schon: Das Café Einstein Unter den Linden
140	Anschriften
143	Die Autoren